



Prefeitura Municipal de São Vicente

Cidade Monumento da História da Pátria

Cellula Mater da Nacionalidade

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

REFORMA NA PRAÇA ESPORTIVA NAS RUAS 12 E 13 NO PARQUE CONTINENTAL

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	02.08.020	Placa de identificação para obra	m ²	3,00	R\$ 488,53	R\$ 1.465,59
1.2	02.02.150	Locação de container tipo deposito - área mínima de 13,80 m ²	unidxmês	3,00	R\$ 494,45	R\$ 1.483,35
1.3	03.02.040	Demolição manual de alvenaria de elevação ou elemento vazado, incluindo revestimento (Pilares)	m ³	6,14	R\$ 54,00	R\$ 331,78
					SUBTOTAL 1.0	R\$ 3.280,72
2.0 FECHAMENTOS						
PILARES						
2.1	12.01.020	Broca em concreto armado diâmetro de 20 cm - completa	m	72,00	R\$ 44,17	R\$ 3.180,24
2.2	09.01.030	Forma em madeira comum para estrutura	m ²	271,36	R\$ 135,83	R\$ 36.858,83
2.3	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk= 500 MPa	kg	798,72	R\$ 6,22	R\$ 4.968,04
2.4	11.01.130	Concreto usinado, fck = 25,0 Mpa	m ³	19,97	R\$ 288,92	R\$ 5.769,15
2.5	33.10.050	Tinta acrílica em massa, inclusive preparo	m ²	230,40	R\$ 19,49	R\$ 4.490,50
MURETA						
2.6	33.10.050	Tinta acrílica em massa, inclusive preparo	m ²	358,56	R\$ 19,49	R\$ 6.988,33
ALAMBRADO E TELA						
2.7	----	Tela em aço galvanizado fio 12 malha de 1' - tipo alambrado	m ²	537,02	R\$ 33,80	R\$ 18.151,41
2.8	35.20.010	Tela em poliamida (nylon), malha 10 x 10 cm, fio 2 mm	m ²	1.202,27	R\$ 10,54	R\$ 12.671,93
					SUBTOTAL 2.0	93.078,43
3.0 ILUMINAÇÃO						
3.1	68.01.620	Poste de concreto circular, 200 kg, H = 9,00 m	unid	4,00	R\$ 1.045,47	R\$ 4.181,88
3.2	41.10.080	Cruzeta reforçada em ferro galvanizado para fixação de duas luminárias	unid	4,00	R\$ 219,31	R\$ 877,24



Prefeitura Municipal de São Vicente

Cidade Monumento da História da Pátria

Cellula Mater da Nacionalidade

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
3.3	41.12.050	Projeto retangular fechado, com alojamento para reator, para lâmpada vapor metálico ou vapor de sódio de 150 W a 400 W	unid	8,00	R\$ 819,24	R\$ 6.553,92
3.4	41.05.720	Lâmpada de vapor metálico tubular, base G12 de 150 W	unid	8,00	R\$ 109,20	R\$ 873,60
3.5	41.08.230	Reator eletromagnético de alto fator de potência, para lâmpada vapor de sódio 150 W / 220 V	unid	8,00	R\$ 76,50	R\$ 612,00
3.6	39.05.070	Cabo de cobre de 3x35 mm², isolamento 8,7/15 kV - isolação EPR 90°C	m	142,68	R\$ 146,67	R\$ 20.926,46
3.7	37.04.250	Quadro de distribuição universal de sobrepor, para disjuntores 16 DIN / 12 Bolt-on - 150 A - sem componentes	unid	1,00	R\$ 477,07	R\$ 477,07
3.8	37.13.630	Disjuntor termomagnético, bipolar 220/380 V, corrente de 10 A até 50 A	unid	2,00	R\$ 87,13	R\$ 174,26
					SUBTOTAL 3.0	R\$ 34.676,43
Nota 1 : Quantidades e Serviços Estimados de Projeto Básico Nota 2 : Planilha Referencial de Preços Unitários : CPOS 177					SUBTOTAL	R\$ 131.035,58
					BDI 25,92%	R\$ 33.964,42
					TOTAL	R\$ 165.000,00